Tio Hugo r RS
Prefeiara
Municipal

'Rota\
- das
I erras

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONTRATO DE COMPRA E VENDA NO 02912022

PREGÃo PRESENc|AL No oo3no22

Pelo presente contrato de aquisição de Material de Consumo, Limpeza e Higiene, nos
termos do que dispõem os Artigos 55, 5ô a 76, da Lei n 8.666, de 21 de junho de í993, as
partes a seguir qualificadas de um lado, Municipio de Tio Hugo, pessoa jurídica de
direito público intemo, inscrita no CNPJ sob o número 04.207.63810001-59, com sede na
Rua Venezuela, 285, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. GILSO PAZ,
brasileiro, casado, residente e domiciliado na Localidade de Linha Machado, lnterior,
nesta cidade de Tio Hugo, portador do CPF 000.886.930-82, de ora em diante
denominado CONTRATANTE e, de outro lado a empresa JONATHAN AFONSO DO
PRADO, com sede na Rua do Bosque, No 63, Bela Vista, na Cidade de Estâncie
Velha/RS, CEP 93614-260, inscrita no CNPJ no 32.040.295/0001-16, neste ato
representada pelo seu representante legal, de ora em diante denominado
CONTRATADA, firmam o presente contrato, mediante as cláusulas e condiçóes a seguir
estabelecidas: Este contrato é parte integrante do PREGÃO PRESENCIAL no 00312o22.

PRIIIiEIRO: A CONTRATADA assume a obrigação de fomecer os produtos que ganhou
na presente licitação, obedecendo às especifica@es do Pregão Presencial no OO3|2O22,
anexo I e anexo Vll , sendo que a entrega, será em uma única vez, num prazo de í5 dias
consecutivos, após assinatura do contrato por secretaria conforme o anexo Vll. O prazo
de validade do contrato será para o exercício de 2022.

SEGUNDA: O pagamento será efetuado em até 30 dias, a contar do recebimento das
mercadorias, mediante emissão da Nota, e com a observância do estipulado pelo Art. 50
da Lei no 8.666/93. O valor a ser pago pelos produtos é de R$ 8.556,90 (oito mil
quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos), pelos itens:

mDÍêsa: JONATHAN AFONSo DO PRADO
IteíÍ Quantadad

€

Unid. Produto Vãlor Unit, Valor Total

12 280,0c UN DESINFETANTE SANITARIO 2L, DIVERSAS
FRAGRÂNCAS. EoUIVALENTE Ao PINHo SoL.

5,9S 1 .677 ,24

1§ 200,0c PAC ESPONJA DE LA DE AÇO (BOMBRIL) , PCT 60
GRS, COM 08 UND, VALIDADE MINIMA 12
IVIESES.

2,56 512,00

2e 30, UN LUSTRA MOVEIS 5OO ML 11, 356,40
ac 250,0c RL PAPEL TOALHA DE COZINHA, FOLHA DUPLA

PICOTADA 20 CM X22 CM, PCT CI 02
UNIDADES.

5,'10 1.275,04

4C 50,0c FD PAPEL HIGIENICO, FOLHA OUPLA, BRANCO,
NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64
ROLOS, ROLOS DE 3OM X 10 CM.

86,7C 4.335,00

51 20,0c UN SABONETE LIQUIDO, 1 LITRO, VARIAS
;RAGRANCIAS

7,9S 159,80

6C 10,0c UN TOALHA DE BANHO 100olo ALGODÃO,
TAMANHo MÍNtMo 70 cM x 1,30M,
ACABAMENTO C/ BARRA, GRAMATURA DE
3OOGiM, BRANCA.

24,15 241 ,5C

Total dos Produtos 8.556,90

Tio Hugo r RS ã
- das
I êrrâs

Prefeitura
Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERCEIRA: O presente contrato poderá ser rescindido por qualquer uma das razões
constantes no Art. 78 da Lei no 8.666/93.

QUARTA: Em caso de rescisão contratual por descumprimento das obrigações ora
assumidas, serão aplicadas as penalidades previstas no item í3 do Pregão
Presencial no OO3 I 2022.

QUINTA: A execução do presente contrato será acompanhada por um reprêsentante da
Administração que anotará em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com a
execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos
observados, sem que isso importe na reduçáo da responsabilidade do contratado pela
boa execução do contrato.

SEXTA: O presente contrato só poderá ser alterado nas hipóteses previstas no Art. 65,
seus incisos e parágrafos, da Lei no 8.666/93.

SÉflMA: O presente contrato poderá ser alterado nas hipóteses previstas no Art. 65 seus
incisos e parágrafos, da Lei no 8-666/93 e suas alterações.

OITAVA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária:
Órgão: 03 - Secretaria da Administração, Planejamento e Finanças;
Atividade: 2009 - Manutençáo das Atividades da Secretaria da Administração;
Elemento: 339030000000 - Material de Consumo;

Órgão: 04 - Secretaria da Educação, Cultura, Esportes eLazer;
Atividade: 2021 - Manutenção das Atividades da Secretaria da Educação;
Elemento: 339030000000 - Material de Consumo;

Órgão: 04 - Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer;
Atividade: 2077 - Manutenção do Ensino Fundamental - 40o/o;

Elemento: 339030000000 - Material de Consumo;

Órgão: 05 - Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social;
Atividade: 2031 - Manutenção das Atividades da Secretaria da Saúde;
Elemento: 339030000000 - Material de Consumo;

NONA: As partes elegem o FORO da Comarca de Não-Me-Toque, para dirimir quaisquer
questões oriundas do presente contrato.
E, por estarem às partes justas e contratadas, firma o presente contrato em 03 (três) vias
de igual teor e forma, na presença de duas (duas) testemunhas instrumentais.

Ç-

Tio Hugo r RS Prefeitura H
- dâs
I errasMunicipal

ESTADO DO RIO GMNDE DO SUL

Tio Hugo-RS, 29 de março de 2022.

JONATHAN AFONSO DO PRADO
Contratrada

TESTEMUNHAS: